
令和 6年 12月 

販売店 各位 

住友大阪セメント株式会社 

建材事業部 

 

建材製品の価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、既にご高承の通り、石炭・重油をはじめとする燃料費や、セメント・混和剤とい

った原料の高止まりが続いております、また物流を取り巻く世界状況の影響による輸送船

舶や、トラック運賃等の輸送コストも大幅に増加している状況です。 

これまで弊社は、生産体制の最適化、物流コストの削減等、あらゆる合理化とコストダ

ウンを実施することで、製品価格への転嫁を抑制してまいりました。しかしながらもはや企

業努力だけでは吸収できない大変厳しい事業環境に至っております。 

つきましては、誠に心苦しい限りではございますが、今後の製品安定供給・品質の確保

の責務を果たすべく、下記の通り弊社建材製品の価格を改定させて頂くことになりました。 

何卒、苦渋の決断であることへのご理解と趣旨へのご協力を賜りますようお願い申し上

げます。品質の維持、技術サービスの向上はもちろん、今まで以上の企業努力を行う所存で

すので、今後ともよろしくお願い致します。 

敬具 

記 

 

１． 対象商品 

  建材事業部が取り扱う商品（一部商品を除く） 

 

２． 価格改定幅 

現行価格から 5～30％程度 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

３． 改定開始時期 

2025年 4月 1日出荷分より 

以上 

 


